CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  aos
 comandos  da  GCM,  Polícia  Militar  e  Polícia  Civil,
 mantenham  rondas  preventivas  na  Vila  Costa  e
 Silva.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  aos  comandos  da  GCM,  Polícia  Militar
 e Polícia Civil, mantenham rondas preventivas na Vila Costa e Silva.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 O  local  supra  já  foi  citado  várias  vezes  nesta  casa  como  sendo  passível  de
 rondas  sucessivas  por  apresentar  vários  eventos  de  contravenções  que  inibem
 e  retiram  dos  moradores  e  frequentadores  a  percepção  de  segurança  e
 conforto.

 Certo  da  compreensão  de  V.  Exa.  e  dada  a  importância  desta  matéria  que
 represento  a  pedido  de  munícipes,  aguardo  atendimento  à  presente  indicação
 o quanto antes e de forma continuada.

 Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 4910/2023
27/10/2023 - 14:12
IND 2765/2023